[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1557/2024

São Roque, 29 de novembro de 2024.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar que a CPFL repare os fios dos postes da Avenida Antonino Dias Bastos , região central do nosso município, com URGÊNCIA.
Tal solicitação se faz necessária, pois os fios estão pendurados, na altura dos transeuntes, conforme é possível verificar-se nas imagens anexas a este Ofício.
A conjuntura traz risco à população: alguém pode se enroscar na fiação e se machucar, especialmente pessoas utilizando motocicleta ou bicicleta.

Além de tudo, A CPFL deve fiscalizar o uso e conservação dos fios e instalações das terceirizadas para as quais cedem o uso dos postes (empresas de internet, celulares, telefonias etc).
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Guilherme Araujo Nunes

(Guilherme Nunes)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

MARCOS VANDERLEI AMORIM

MD. Gerente da CPFL (Companhia Piratininga de Força e Luz)

São Roque – SP

amorim@cpfl.com.br
[image: image3.png]

[image: image2.jpg]

1
PROTOCOLO Nº CETSR 29/11/2024 - 10:43 125601/2024 - MAFSS